
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBIÚNA 

"Vereador Rubens Xavier de Lima" 
Estado de São Paulo 

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241 -1 266 

wwwibiuna.sp.Ieg.br  - e-mail: faIeibiuna.spleqbr 

PORTARIA N°. 24/2025 

De 30 de julho de 2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA, usando de suas 

atribuições, e 

Por força da Lei N° 14.133, de 10  de abril de 2021, no 

que tange o processo licitatório, regulamentado no 

âmbito da Câmara Municipal de Ibiúna pela 

Resolução N° 22, de 28 de fevereiro de 2024, e 

atendendo as exigências do § 20  do Artigo 22 da 

referida Resolução, 

RESOLVE: 

- APROVA a Revisão do Plano de Contratações 

Anuais elaborado pela Secretaria Administrativa da Câmara e consolidado 

pela Secretaria de Contabilidade e Finanças. 

II - Publique-se, atendendo as exigências do Art. 24 

da Resolução n° 22/2024. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA, AOS 30 DIAS DO MÊS 

DE JULHO DE 2025. 

PAULO CÉ 	'IAS DE MORAES 
PRESIDENTE 

Publicada na Secretaria Administrativ ,.a da Câmí e afixada no local de costume na 
data supra, e disponibilizado no Portal acio . de Con atações Públicas PNCP. 

es . - amargo 
eral 



Câmara Municipal da Estância Turística de lbiúna 
Plano de Contratações Anual - 2025 Consolidado 

Revisã do Plano de Contratações 

Ação Categoria da 

Despesa 

Item Descrição Unidade 

de Medida 

Quanti 

dade 

Valor Unit. 

Estimado 

Valort Total 	- 
estimado 

Data prevista 

Contratação 

Justificativa da necessidade da 

Contratação 

Grau de prioridade 

3.3.90,30.01 

2001 
C

o
m

b
u

st
ív

e
is

  e
  L

u
b
ri
fi
c
a

n
te

s
  

a
u
to

m
o
ti

vo
s  

( C
o

rp
o
  L

e
g

is
la

ti
vo

)  

0
1
 	

u
1

 
1  
P

.
 

w
  1

  

p
  

GASOLINA Litro 600 6,99 4.194,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores ALTO 

2001 GASOLINA ADITIVADA Litro 300 7,99 2.397,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores MÉDIO 

2001 ETANOL Litro 300 3,99 1.197,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores MÉDIO 

2001 OLEO LUBRIFICANTE 500m1 Unidade 10 89,00 890,00 Jan/25 a Dez/25 Troca de óleo anual ALTO 

2001 FILTRO DE COM BUSTIVEL Unidade 2 70,00 140,00 Jan/25 a Dez/25 Troca de óleo anual ALTO 

2001 FILTRO DE AR Unidade 2 100,00 200,00 Jan/25 a Dez/25 Troca de óleo anual ALTO 

2001 FILTRO DE OLEO Unidade 2 90,00 180,00 Jan/25 a Dez/25 Troca de óleo anual ALTO 

- 
9.198,00 

3.3.90.30.04 

2001 . 	, 	'' 
o 

( 	•a 
a) 

a) 

8 RECARGA EXTINTOR Serviço 11 100,00 1.100,00 nov/25 Segurança do prédio ALTO 

1.100,00 

3.3.90.30.07 	- 

I 8
8

8
8

8
  

- 	
G

ê
n
e
ro

s  
d

e
  A

lim
e
n
ta

ç
ã
o
  (

C
o
rp

o
  L

e
g
is

la
ti

v
o

)  

9 CAFÉ EM PÓ 500G Unidade 100 19,99 1.999,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

10 CHÁ MATTE COM 25 Caixa c/ 25 60 6,99 419,40 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

11 AÇUCAR REFINADO 1KG Unidade 150 4,99 748,50 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

12 ADOÇANTE LÍQUIDO Unidade 10 9,99 99,90 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e,  ALTO 

13 CÁPSULAS DE CAFÉ Caixa c/ 10 100 19,99 1.999,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

14 AGUA MINERAL 500 ML Fardo 300 15,00 4.500,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

15 Galão 40 15,00 600,00 Jul/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

16 ÁGUA MINERAL 300ML Caixa c/ 48 200 45,00 9.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

17 Unidade 1 12.000,00 12.000,00 JuI/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

18 Insumos para máquina( Café, leite, capuccino e choc Unidade 1 31.000,00 31.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

62.365,80 

Página 1 de 11 



3.3.90.30.16 - - 

2001 

M
a
te

ri
a

l 
d
e  

E
xp

e
d
ie

n
te

  (
C

o
rp

o
  L

eg
is

la
ti

vo
)  

19 PAPEL SULFITE A4 - resma Pacote 100 30,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 20 GRAMPEADOR TIPO ALICATE Unidade 5 55,00 275,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 21 PASTA PLÁSTICA EM L Unidade 40 2,00 80,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 22 PASTA A4 C/ 4 FUROS P/ PLÁSTICO Unidade 10 10,00 100,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 23 CANETA MARCA TEXTO CORES Unidade 100 2,00 200,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 24 LAPIS PRETO Unidade 30 1,50 45,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 25 PASTA ABA COM ELÁSTICO Unidade 40 3,00 120,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 26 AGENDA DIÁRIA SPIRAL Unidade 22 40,00 880,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 27 BORRACHA PLÁSTICA C/ CAPA Unidade 20 2,00 40,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 28 CANETAS (AZUL! PRETA! VERM) Unidade 150 2,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 29 CORRETIVO EM FITA Unidade 10 10,00 100,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 30 APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPÓSITO Unidade 10 2,00 20,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 31 TESOURA MULTIUSO Unidade 15 15,00 225,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 32 PERFURADORES DE PAPEL 30 FLS Unidade 5 55,00 275,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 33 BLOCO DE NOTAS ADESIVA C/ 4UN Unidade '15 15,00 225,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 34 RÉGUAS EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL Unidade 20 2,45 49,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 35 ESTILETE Unidade 20 15,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de estoque MÉDIO 

2001 36 COLCHETE N.8 C/ 72 UN Caixa 10 10,00 100,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 37 COLCHETE P/ PAPEL N12 C/ 72 UN Caixa 5 18,00 90,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 38 COLCHETE P/ PAPEL N2 9 C/ 72 UN Caixa 5 10,00 50,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 39 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Unidade 1 20,00 20,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 40 LAPISEIRA 0,71VIM Unidade 20 7,00 140,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 41 GRAFITE 0,71VIM TUBO C/12 UM Unidade 5 7,00 35,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2001 42 FITA SILVER TAPE Unidade 2 21,50 43,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 43 ETIQUETA ADESIVA PARA PREÇO 25 X 15 MM rolo 5 15,00 75,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de estoque MÉDIO 

2001 44 FITA DUPLA FACE FIXAÇÃO EXTREMA Unidade 1 40,00 40,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 45 FITA ADESIVA PP 45 MM X 45 M TRANSPARENTE Unidade 2 10,00 20,00 Jan/25 a Dez/25 ' Consumo diário e servidores/vereadores MÉDIO 

2001 46 CLIPS GALVANIZADO 2/0 725 UNIDADES 500 GR Caixa 5 25,00 125,00 Jan/25 a Dec/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

6.972,00 

Página 2 de 11 



3.3.90.30.16 - 

2002 . 47 PAPEL SULFITE A4 - resma Pacote 100 30,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2002 48 CANETAS (AZUL/ PRETA/ VERM) Unidade 150 2,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servidores/vereadores ALTO 

2002 49 AGENDA DIÁRIA SPIRAL Unidade 8 40,00 320,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário e servido res/verea dores ALTO 

3.620,00 

3.3.90.30.17 

2002 

M
A

T
E

R
IA

L  
D

E
  P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

  D
E

  D
A

D
O

S
  

( S
ec

re
ta

ri
a
)  

PLACA-MÃE SOQUETE 1200 Unidade 1 600,00 600,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

2002 PLACA DE VIDEO 4G13 DDRS 128 BITS Unidade 1 500,00 500,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

2002 PEN DRIVE 32 GB Unidade 10 39,90 399,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática ALTO 

2002 TONER TN B-021 Unidade 15 300,00 4.500,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

2002 CILINDRO DR B-021 Unidade 1 300,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

2002 TONER 78A Unidade 3 300,00 900,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

2002 CARTUCHO TONNER 83A Unidade 15 600,00 9.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

2002 TONER 85A Unidade 3 300,00 900,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

2002 TONER 48A Unidade 2 250,00 500,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

17.599,00 

M
A

T
E

R
IA

L  
D

E
 P

R
O

C
E

S
S

A
M

E
N

T
O

  D
E

  D
A

D
O

S
  (

C
o
rp

o
  L

e
g
is

la
ti

vo
)  

59 KIT MOUSE E TECLADO Unidade 5 120,00 600,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática ALTO 

60 PLACA-MÃE SOQUETE 1200 Unidade 1 600,00 600,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

61 PLACA DE VIDEO 4G13 DDR5 128 BITS Unidade 2 500,00 1.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

62 PEN DRIVE 32 GB Unidade 15 39,90 598,50 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

63 TONER TN1060 Unidade 150 300,00 45.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

64 TN34725 Unidade 5 800,00 4.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

65 DR 3440 Unidade 3 600,00 1.800,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

66 ROTEADOR MESH Unidade 6 450,00 2.700,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

67 PASTA TÉRMICA PRATA Unidade 2 50,00 100,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de suprimento de informática ALTO 

68 Alicate crimpador para conector RJ45 vazado Unidade 1 50,00 50,00 Jan/25 a Dez/25 Material para a utilização do setor de Ti pa ALTO 

69 Testador de cabos RJ45 Unidade 1 30,00 30,00 Jan/25 a Dez/25 Material para a utilização do setor de Ti pa ALTO 

70 MEMORIA DDR4 26001VIhz 8G13 Unidade 2 150,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

- 56.778,50 

Página 3 de 11 



3.390.3021 - - 

2001 

M
a
te

ri
a

l  d
e
  C

o
p

a  
e
  

C
oz

in
h

a  
( C

o
rp

o
  

L
eg

is
la

ti
v
o

)  

71 FILTRO DE PAPEI 103 C/ 30UN Caixa 30 4,99 149,70 Jan/25 a Dez/25 Consumo diárioservidoreslvereadores ALTO 

2001 72 COPO DESCARTÁVEL 180ML C/2500 Caixa 5 130,00 650,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores o ALTO 

2001 73 COPO DESCARTÁVEL 50ML C/5000 Caixa 5 120,00 600,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores o ALTO 

2001 74 TOALHA DE PAPEI ROLO C/2UN Unidade 40 4,99 199,60 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores ALTO 

1.599,30 

3.3.90.30.22 - - - 

2001 

M
a
te

ri
a

l 
d

e  
L

im
p

ez
a  

e
  p

ro
d
u
to

s  
d
e
  h

ig
ie

n
iz

aç
o
  (

C
o

rp
o

  L
eg

is
la

ti
vo

)  

75 SACO DE LIXO 30 LTS Pacote 50 15,00 750,00 Jan/25 a Dez/25 Organização e limpeza do ambiente ALTO 

2001 76 ESPANADOR DE pó PENAS DE AVESTRUZ Unidade 2 20,00 40,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente - 	MÉDIO 

2001 77 REMOVEDOR A BASE ÁGUA SOOML Frasco 40 8,00 320,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 78 REMOVEDOR A BASE QUEROSENE 500ML Frasco 40 15,00 600,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 79 FLANELA DE ALGODÃO Unidade 40 4,00 160,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente MÉDIO 

2001 80 ESPONJA DUPLA FACE Unidade 30 2,00 60,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza em geral MÉDIO 

2001 81 LUSTRA MÓVEIS SOOML Frasco 10 15,00 150,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo nas limpezas de móveis MÉDIO 

2001 82 INSETICIDA AEROSOL - Unidade 10 20,00 200,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores MÉDIO 

2001 83 PAPEL HIGIÉNICO ROLÃO 300M C/8UN Fardo 45 39,90 1,795,50 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores o ALTO 

2001 84 PAPEL INTERFOLHAS C/1000UN Fardo 100 70,00 7.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores o ALTO 

2001 85 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30M C/16UN 	' Pacote 10 24,00 240,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário de servidores/vereadores i ALTO 

2001 86 SABAO EM P0 1KG Pacote 13 12,00 156,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente MÉDIO 

2001 87 DETERGENTE 5 LITROS Galão 10 15,00 150,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 88 ALCOOL 709  INPM 1 LITRO Frasco 10 9,00 90,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 89 LUVAS DE LÁTEX Par 10 3,00 30,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 90 DESINFETANTE 51 Galão 20 9,45 189,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 91 ÁGUA SANITÁRIA 51- Galão 15 7,86 117,90 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente ALTO 

2001 92 DESODORIZADOR DE AR 360M1 AEROSOL Unidade 10 15,00 150,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente MÉDIO 

2001 93 FRASCO BORRIFADOR 500mI Unidade 10 9,90 99,00 Jan/25 a Dez/25 Limpeza de ambiente MÉDIO 

- 12.297,40 

3.3.90.30.24 - 

2001 Rj  C<C '5, 	g9 4 Material 1 55.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de materiais necessários na mar ALTO 

- 	- uJ 

55.000,00 

Página 4 de 11 



3.3.90.3015 
- 	 J 

2001 5. 	. 
<zuJ> o 

95 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTd Material 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Material para a utilização da zeladoria para ALTO 

DÔ 

3.000,00 

3.3.90.30.26 

2001 

M
A

T
E

R
IA

L
  

E
L É

TR
IC

O
  E

  

EL
ET

R
Ô

N
IC

O
 (

C
o

rp
o
  

L
eg

is
la

ti
vo

)  

96 MATERIAIS DE ELETRICA PARA PEQUENOS REPAROS Material 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de materiais necessários na mar ALTO 

2001 97 PILHA ALCALINA AAA Material 300 6,00 1.800,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição em equipamentos eletrônicos ALTO 

2001 98 FONTE ATX 600W 24 Unidade 5 500,00 2.500,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

2001 99 PILHA ALCALINA AA Material 100 5,00 500,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição em equipamentos eletrônicos ALTO 

7.800,00 

3.3.90.30.28 - - - 

2001 -
 

iÀ
) 	

M
A

Jt
K

E
A

 

L
D

E 

PR
O

T
E

Ç
Ã

 
0
 
 

SE
G

U
R

A
  

N
Ç

A
  

98 Material 1 7.000,00 7.000,00 01/26 a12/26 Material para proteção e segurança dos 

servidores 

ALTO 

7.000,00 

2001 '3, 21 

D 

o 
U 

99 Switch 8p /100 	 Unidade 1 110,00 110,00 Jan/25 a Dez/25 Material para a utilização do setor de Ti pa ALTO 

100 Conector RJ45 vazado 	 Pacote 2 50,00 100,00 Jan/25 a Dez/2.5 Material para a utilização do setor de Ti pa ALTO 

101 Caixa 1 1.000 00 1.00000 Jan/25 a Dez/25 Material para a utilização do setor de Ti pa ALTO 

1.210,00 

3.3.90.30.39 - - 

2001 9 a 102 PEÇAS NO GERAL PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCUL( Material 1 5.000,00 5.000,00 Jan/25 a Dez/25 Peças necessárias no conserto de veículos ALTO 

5.000,00 

3.3.90.30.42 

 
2001 . 	6 

o— 
w 

u- 

103 FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO NO PRÉDIO Material 1 2.000,00 2.000,00 Jan/25 a Dez/25 Ferramentas para a utilização da zeladoria ALTO 

2.000,00 

3.3.90.30.44 

2001 a 
< o 

r, 	Ln 

' 

104 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO GABINETE Serviço 15 220,00 3.300,00 Jan/25 a Dez/25 Identificação nova legislatura ALTO 

2001 105 

106 

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VEREADOR PORTA Serviço 15 220,00 3.300,00 Jan/25 a Dez/25 identificação nova legislatura ALTO 

2001 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VEREADOR PRISMA Serviço 15 220,00 3.300,00 Jan/25 a Dez/25 Identificação nova legislatura ALTO 

9.900,00 

Página 5 de 11 



3.3.90.30.23 - - 

2002 w 107 

, 	' 	E 

>1 

UNIFORME PARA OS FUNCIONÁRIOS Unidade 1 25.00000 25.000,00 Para a identificação de servidores ALTO 

25.000,00 

3.3.90.39.16 - - - 

2001 

-
 M

an
u
te

n
ç
ã
o

  e
  

C
o

n
se

rv
aç

ã
o

  d
e
  

b
e

n
s  

im
ó

v
e

is
  

Q
 
Q

 
o

  
o

0
0 SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA Serviço 1 15.000,00 15.00000 19 trimestre/25 Necessidade para instalações no prédio ALTO 

2001 SERVIÇO/REPARO PINTURA Serviço 1 60.000,00 60.000,00 Jan/25 a Dez/25 Prédio com pintura desgastada e paredes MÉDIO 

2001 SERVIÇO/REPARO TELHADO Serviço 1 60.000,00 60.000,00 Jan/25 a Dez/25 Suprir necessidade imediata com vazamenl ALTO 

2001 SERVIÇO/REPARO ELETRICISTA Serviço 1 60.000,00 60.000,00 Jan/25 a Dez/25 Readequações em toda a rede elétrica MÉDIO 

- 195.000,00 

3.3.90.39.19 - 

2001 <. 	3. z 
- Li 

w 	:o 

112 SERVIÇO MANUTENÇÃO MECÂNICA DA FROTA DE VEÍ Serviço 1 5.JoC,UD s000,co Jan/25 a Dez/25 Serviços para consertos em veículos MÉDIO 

1 	
5.000,00 

3.3 .90. 39.43 

2001 8.g 
5vc 	o 

v, 	ui 

'113 SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA Serviço 12 1.500,00 18.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário do prédio ALTO 

18.000,00 

3.3.90.39.44 - 

2001 

SE
R

V
IÇ

O
S

  D
E

 

Á
G

U
A

  E
  

E
S

G
O

T
O

  (
C

o
rp

o
  

L
eg

is
la

ti
vo

)  

114 SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA Serviço 12 250,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário do prédio ALIO 

3.000,00 

3.3.90.39.50 - 

2001 3. 	. 115 Exames laboratoriais Serviço 1 2.000,00 2.000,00 19 semestre/25 'Em substituição as peças que estão danificz - ALTO 

- E o  2 	' 
2.000,00 

Página 6 de 11 



3.3.90.39.99 - - 

2001 116 SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL GRANDE CIRCUI Serviço 1 10.000,00 10.00000 Jan/25 a Dez/25 Publicações de processo Iïcitatóro MÉDIO 

D L O Li 
 

D—uJ 
cz 

UJ 

- 
10.000,00 

3.3.90.39.59 

2001 2 a ' 
vi , 
8 > 	- 
>00 

, 
<UJ 

117 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO Serviço 1 62.000,00 60.000,00 maio/25 a Dez/25 Serviços de transmissão e publicação de víc — Alto 

118 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO Serviço 2.000,00 2.000,00 maio/25 a Dez/25 Serviços de manutenção Alto 

62.000,00 

3.3.90.39.63 

2001 a 

	

o25 	to 

	

u_i 	—j 

119 SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE LIVROS Serviço 1 2.000,00 2.000,00 Jan/25 a Dez/25 Organização de documentos ALTO 

2001 120 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CARIMBOS Serviço 1 300,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Confecção ou reposição de carimbos MÉDIO 

1 

2.300,00 

3.3.90.39.69 - - 	 - 

a ' 

o - 

ÇD 

121 SEGURO HONDA CIVIC 2016 Serviço 1 2.000,00 2,000,00 Jan/25 a Dez/25 Segurança de bens móveis ALTO 

122 SEGURO TOYOTA COROLLA 2023 Serviço 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Segurança de bens móveis ALTO 

123 COBERTURA DE SEGURO DO PRÉDIO Serviço 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Segurança de bens imóveis ALTO 

8.000,00 

3.3.90.39.78 

 
2001 . a 

3_ O
çn 
 — - 

ui o 'Sb 
—az 	w_ 

o 
o 

124 SERVIÇO DE DEDETIZAÇÀO E DESRATIZAÇÃO PREDIAL Serviço a 2.000,00 2.000,00 Jan/25 a Dez/25 Inspeção e eliminação de insetos e roedore ALTO 

-- 

2.000,00 

3.3.90.39.80 

2001 z a ' 
(9 	z 

125 HOSPEDAGEM DE VEREADORES E FUNCIONÁRIOS Serviço 1 8.000,00 8.000,00 Jan/25 a Dez/25 Utilização durante congressos ou eventos ALTO 

ui 	vi 
vi 
O 
1 

8.000,00 

Página 7 de 11 



3.3.90.39 81 - - - 

2001 5 	126 
o 

SERVIÇOS BANCÁRIOS Ser-viço 12 300,00 3.600,00 Jan/25 a Dez/25 Manutenção da Conta bancária AVO 

3.600,00 

3.3.90.39.17 - - 

2001 '5. 
< O <uJ 
cc 

01 
LU 

127 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO Serviço 1 40.000,00 40.000,00 1 	Semestre/25 Instalação de equipamentos ALTO 

2001 128 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO Serviço 10 300,00 3.000,00 1Q Semestre/25 Manutenção para proteção aos usuários ALTO 

2001 129 SERVIÇO DE CONSERTO OU MANUTENÇAÔ DE EQUIPA Serviço 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Manutenção em equipamentos ALTO 

46.000,00 

2002 

L 	zi<-< Z o 

130 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO Serviço 6 300,00 1.800,00 10  Semestre/25 Manutenção para proteção aos usuários ALTO 

1.800,00 

3.3.90.39.74 - 

2001 131 
cr 	0 

SERVIÇO DE FRETE PARA RECEBIMENTO DE BEM Serviço 1 5.000,00 500000 Jan/25 a Dez/25 Para aquisição de bens que necessite do tr MÉDIO 

o 

ce 
ui - - 

5.000,00 

3.3 .90.39. 74 

2002 uj 
ui 0 

132 SERVIÇO DE FRETE PARA RECEBIMENTO DE BEM Serviço 1 s.00000 5 000,00 Jan/25 a Dez/25 Para aquisição de bens que necessite do tr MEDIO 

5.000,00 

33.90.39.99 

2001 5 
x oo  

133 Unidade 1 35.000,00 Jan/25 a Dez/25 Capacitação e atualização para servdores E ALTO 

o u 

—. 
cc 
>

LU 

2002 
cc 	,, 	— 
H  

134 Unidade 1 35.000,00 Jan/25 a Dez/25 Capacitação e atualização para servidores E 

35.000,00 

ALTO 

o LA
D 
o > 

cc 

L/) 

35.000,00 

Página 8 de 11 



100.000,00 

3.3.90.39.05 

ALTO 

ALTO 

ALTO 

60.000,00 60.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

Jan/25 a Dez/25 

12 semestre/25 

22 semestre/25 

PROJETOS PARA CONSTRUÇÕES E REFORM 

Uso comum, secretaria, recepção e Contab 

Uso comum, secretaria de Contabilidade 

2001 li) 
00 
Li' U 
>z 

L) 
Ln 

Z-,? 
O 

D 
o 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PROJETO DE Serviço 

136 Unidade 

o Unidade 

3.3.90.40.16 
1 - 

2001 cá. ''  
0< o 

L) 
<LJ 
o0 	w, 
QL 

138 LOCAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE PROGRAMA Serviço 1 80.000,00 80.000,00 Jan/25 a Dez/25 Sistema para unificar trabalhos administrat ALTO 

80.000,00 

3.3.90.40.24 

2001 ' . a139 SERVIÇO DE TELEFONIA E CONEXÃO DEDICADA À INTE'  Serviço 	' 1 40.000,00 40.000,00 Jar/25 a Dez/25 Internet e telefone utilizados por servidore ALTO 

ui 	0 0 

>( 	00 
Li 

— 
40.000,00 

3.3.90.40.99 

2001 , 	' 
x 0 	. 140 SERVIÇO DE CARTÃO DIGITAL (E-CPF TIPO A3 - 1 ANO) Serviço 1 300,00 300,00 jan/25 Renovação anual do Certificado Digital ALTO 

2001 o' 141 
>z 
cc U 	O 

SERVIÇO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ Serviço 1 300,00 300,00 jan/25 Renovação anual do Certificado Digital ALTO - 

600,00 

" 	1.600,00 

4.4.90,51.99 

1004 g ' 
00 <'3 

-J 

142 REFORMADO TELHADO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 1 Serviço 1 685.000,00 685.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reforma em geral no prédio todo e telhadc ALTO 

1002 
- 

685.000,00 

Página 9 de 11 



4.4.90.52.06 	-- - 	 -- - 
2001 E143 

a) 

TELEFONES VOIP Unidade 24 700,00 16.800,00 19 trimestre/25 Instalação conforme contrato com empresi ALTO 

E 
CIL 	C7 	O < 	a) 	L) 

16.800,00 

4.4.90.52.12 - 
2001 

liA
PA

R
E

L
H

O
S

  E
  

U
T

E
N

S
ÍL

IO
S  

D
O

M
É

ST
IC

O
S  

( C
o

rp
o
  

L
eg

is
la

ti
vo

)  
-
 

144 Unidade 1 22.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição ou aquisição de eletrodomésticc BAIXO 

MÁQUINA DE CAFÉ Unidade 2 22.000,00 44.000,00 Jan/25 a Dez/25 Consumo diário funcionários/vereadores e ALTO 

66.000,00 

2001 .t - 
Y 

145 NOBREAK BIVOLT 1800 Unidade 5 2.000,00 10.000,00 ' Jan/25 a Dez/25 Reposição de equipamentos de informáticz MÉDIO 

, 	Cf ui  ui 	o 

10.000,00 

4.4.90.52.30 -. 

2002 . 
C 
< 	Cr UJ  ui 0 

146 NOBREAK BIVOLT 1800 Unidade 5 2.000,00 10.000,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de equipamentos de informátic MÉDIO 

- 10.000,00 

4.4.90.52.33 - - - 
2001 o' 147 AQUISIÇÃODEEQUIPAMENTOSPARAIMPRENSA Unidade 1 25.000,00 25.000,00 Jan/25aDez/25 Montagemdeestúdio MÉDIO 

Li 	ui 
'<5 

- 25.000,00 

4.4.90.52.34 

.._._g 
2001 ,  3 

Q 	o < 
a 

148 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ZELADORIA Unidade 1 3.000,00 3.000,00 Jan/25 a Dez/25 Equipamentos necessários para a conserva ALTO 

2001 	' 149 AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000BTUS Unidade 16 3.000,00 48.000,00 le semestre/25 Climatização de ambientes ALTO 

2001 	' 150 AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000BTUS Unidade 6 6.000,00 36.000,00 19 Semestre/25 Climatização de ambientes ALTO 

- 87.000,00 

4.4.90.52.35 

2001 

E
q

u
ip

a
m

e
n
to

s  
e
  m

a
te

ri
a

l 

p
e
rm

a
n

e
n

te
  (

C
o

rp
o

  

L
eg

is
la

ti
v
o
)  

151 COMPUTADOR TIPO DESKTOP Unidade 2 6.000,00 12.000,00 Jan/25 a Dez/25 Substituição de Equipamentos - ALTO 

2001 152 ROTEADOR MESH Unidade 3 450,00 1.350,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática - 	MÉDIO 

2001 153 MONITOR Unidade 3 800,00 2,400,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática ALTO 

2001 154 COMPUTADOR TIPO DESKTOP PLACA DE VÍDEO Unidade 1 10.000,00 10.000,00 Jan/25 a Dez/25 Substituição de Computador da TV Câmara ALTO 

2001 155 SSD M.2 Nvme 500GB Unidade 1 300,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

-- 
1/Z 

26.050,00 

Página 10 de 11 



4.4.90.52.35 - - 

2002 

E
q
u
ip
a
m
e
n
t
o
s
  e
  
m
a
te

ri
al

 

p
e
r
m
a
n
e
n
te

  (
S
e
c
re

ta
ri

a)
 

 

156 COMPUTADOR TIPO DESKTOP Unidade 5 6.000,00 30.000,00 Jan/25 a Dez/25 Substituição de Equipamentos MÉDIO 

2002 157 ROTEADOR MESH Unidade 3 450,00 1.350,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

158 NOTEBOOK Unidade 1 5.000,00 5.000,00 Jan/25 a Dez/25 Para uso do Profissional de Ti ALTO 

159 SSD M.2 Nvme 500GB Unidade 1 300,00 300,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática MÉDIO 

2002 160 MONITOR Unidade 2 800,00 1.600,00 Jan/25 a Dez/25 Reposição de material de informática ALTO 

1 	

38.250,00 

4.4.90.52.36 
- 

2002 

M
a
q

ui
n
a
  

in
st
a
la
çõ
  

e
s
  

u
t
e
n
s
íl
io
  

s
  d
e
  

161 	 Unidade 3 	 7.500,00 12 semestre/25 Uso comum, secretaria, recepção e Contab ALTO 

162 	 Unidade 1 	 500,00 22 semestre/25 Uso comum, secretaria de Contabilidade 

8.000,00 

2001 2 	a 163 	AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 	 Unidade 1 	45.000,00 45.000,00 Jan/25 a Dez/25 Instalações da área de serviço e reposição o BAIXO , 

- 45.000,00 

4.4.90.52.42 

2002 

	

2 	' 
cr x 
—C 	LLJ 

	

co 	U 
O LJ 

164 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS Unidade 1 15.000,00 15.000,00 Jan/25 a Dez/25 Acomodação de servidores MÉDIO 

15.000,00 

4.4.90.52.51 - 

2001 , 	, 
CL CZ 	

e > 
165 Unidade 1 19.000,00 1 semestre/25 Em substituição as peças que estão danific ALTO 

- 

(ii. 1900000 

TAL 4.4.90.52.00 366100,00 

TOTAL 2.005.840,00 

PAULO C j DIAS DE MORAES 

  

Página 11 de 11 


